
 

Alle Preise verstehen sich in Euro pro Kind und pro Monat.  
Änderungen Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten.  

 

 

 

Kitarino Preisliste  
Kitarino – Ganzenmüllerstraße, München  
Stand: März 2024, gültig ab 1. September 2024  

 

Kinderkrippe und Kindergarten  
 

Die Betreuungsgebühren beziehen sich auf eine 5-Tage-Woche und sind abhängig  
von der Buchungskategorie.  

 

Öffnungszeiten der Kitas in München: 

Montag bis Donnerstag:  07:00 – 17:00 Uhr   

Freitag:       07:00 – 15:30 Uhr  
 

Die pädagogische Kernzeit ist von 10:00 – 14:00 Uhr  

 

 
3 bis 4 

Stunden 
4- bis 5 
Stunden 

5 bis 6 
Stunden 

6 bis 7 
Stunden 

7 bis 8 
Stunden 

8 bis 9 
Stunden 

Über 9 
Stunden 

Krippe 585 € 645 € 715 € 785 € 855 € 925 € 995 € 

Kindergarten 305 € 335 € 375 € 415 € 455 € 495 € 535 € 

 

Die Verpflegungspauschale für Frühstück, Mittagessen und Brotzeit, sowie Getränke 
beträgt 145,00 € monatlich und wird ab dem ersten Monat berechnet.  

Geschwister-Ermäßigung: Reduzierung des Elternbeitrags um 2 Stufen 

Inkl. Spiel- & Materialgeld, keine Anmeldegebühr 


